МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31

«МЕДВЕЖОНОК»
ул. Нефтяников, 74а, г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, Российская Федерация, 628615

Телефоны: 46-21-48, 46-11-69, тел./факс: 65-16-67, электронная почта: sad31-31@mail.ru

ПРИКАЗ

от 24.10.2023 № 487

О подготовке и проведении
педагогического совета № 2

В целях реализации образовательной политики дошкольного учреждения, в соответствии
с  годовым  планом  на  2023-2024  учебный  год  и  в  связи  с  подготовкой  и  проведению
педагогического совета №2 по теме: «Ранняя профориентация детей дошкольного возраста как
один из секретов их успешного личностного самоопределения в будущем»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Заместителю  заведующего  Ждановой  А.Р.,  Бурковой  А.Р.  организовать  подготовку  и
провести  22.11.2023  (1  корпус),  23.11.2023  (2  корпус)  педагогический  совет  №2  «Ранняя
профориентация детей дошкольного возраста как один из секретов их успешного личностного
самоопределения в будущем».

2. Утвердить повестку педсовета №2:
2.1.  Итоги выполнения решений педагогического совета №1.  Ответственные: заместитель
заведующего А.Р. Жданова, Буркова А.Р.

2.2. Итоги  тематического  контроля «Анализ  содержания  образовательного  процесса   по
формированию основ профориентационной деятельности у воспитанников».  Ответственные:
комиссия.

2.3.  Мозговой штурм. Ответственные:  воспитатель Язвенко Е.А., Попова А.С., Шуляк А.Ф.,
Захратуллаева З.Р.

2.4.  Обогащение  РППС  ДОУ  профориентационным  содержанием  (презентации  из  опыта
работы).  Ответственные:  воспитатели  Щербанюк  З.А.,  Чернышева  Н.В.,Кулакова  О.В.,
Пятилова А.С.

2.5.  Педагогические  технологии  ранней  профориентации  в  дошкольном  образовании
(презентации из опыта работы). Ответственные: воспитатель Красикова Е.А., Сабитова Г.Ф.,
Исламгалиева Г.Т., Пономарева Н.В.

2.6. Итоги  работы,  вынесение  решения  педсовета.  Рефлексия  «Что  мне  дал педсовет».
заместители заведующего Жданова А.Р., Буркова А.Р.

3.  Воспитателям  подготовиться  к  работе  педагогического  совета  по  теме  «Ранняя
профориентация детей дошкольного возраста как один из секретов их успешного личностного
самоопределения в будущем».

4.  В  рамках  подготовки  к  педсовету  согласно  годовому  плану  провести  семинары  и
консультации следующим педагогам:
4.1.  Семинар-практикум. Профориентация детей старшего дошкольного возраста как условие
успешной социализации и объективная потребность современного общества – Боровских Н.Б.
(08.11.2023г.) Степанова М.А. (09.11.2023)
4.2.  Консультация. Методика формирования игровых умений у детей дошкольного возраста в
профориентационных  сюжетно-ролевых  играх. Кобзева  Т.В.,  (08.11.2023г.)  Сидорова  Е.И.
(09.11.2023 г.)
4.3. Консультация. Использование современных образовательных технологий для ознакомления
дошкольников с профессией – Вязовцева В.А. (10.11.2023г.) Шарипова Э.Г. (16.11.2023)

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Н.В. Дирлам

С приказом от 24.10.2023 № 487

ознакомлен и согласен:

№ Ф.И.О. Должность Дата ознакомления Подпись

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31
	«МЕДВЕЖОНОК»
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.